Edição  1428 – 06 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
REABERTURA DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 PROCESSO Nº14.062/2022
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
ADEQUAÇÃO DA ACESSIBILIDADE NAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA USF DE BOIÇUCANGA,
CENTRO, MARESIAS, ENSEADA, PONTAL DA CRUZ, JUQUEHY, BAREQUEÇABA, BARRA DO UNA
E BORACÉIA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DA SAÚDE.
DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS: ATÉ
22/03/2023 ÀS 9:30 HS - DATA E HORÁRIO ABERTURA SESSÃO: 22/03/2023 ÁS 10:00 HS -
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO: AV. GDA MOR LOBO VIANA 427 BL B SL.6 – CENTRO SÃO
SEBASTIÃO/SP - SECRETARIA DE OBRAS - TAXA P/ ADQUIRIR  EDITAL R$4,00 OU
GRATUITAMENTE NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR.
SÃO SEBASTIÃO, 06 DE MARÇO DE 2023
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO – SECRETÁRIO DE SAÚDE.

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Retifica-se a publicação do Diário Oficial Eletrônico Municipal, Edição 1421, de  23 de fevereiro de
2023, para assim constar:

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

RECONHEÇO E RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 5/2023. De acordo
com parecer jurídico e declaração de exclusividade na prestação de serviços, ratifico a compra por
inexigibilidade, com base no artigo 6º da Constituição Federal/1988, artigos 184 e 185 da Lei
Complementar 146/2011(Estatuto do Servidor) e art. 25, I, da Lei Federal 8.666/93 (Lei de Licitações),
para aquisição de Vale Transporte para atender as demandas do Poder Legislativo durante o período de
01/02/2023 à 31/12/2023.São Sebastião, 23 de fevereiro de 2023. Marcos Antonio Do Carmo Fuly –
Presidente.

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Retifica-se a publicação do Diário Oficial Eletrônico Municipal, Edição 1421, de  23 de fevereiro de
2023, para assim constar:

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 5/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
CNPJ 50.320.332/0001-21
CONTRATADA: SANCETUR - SANTA CECÍLIA TURISMO LTDA.
CNPJ: 69.144.434/0001-61
OBJETO: Aquisição de Vale Transporte para os servidores do Legislativo por inexigibilidade de Licitação.
VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
PRAZO DE VIGENCIA: 01/02/2023 à 31/12/2023
RUBRICA ORÇAMENTARIA: 3.3.90.39.73 – Vale Transporte
JUSTIFICATIVA: De acordo com parecer jurídico e declaração de exclusividade na prestação de
serviços, ratifico a compra por inexigibilidade, com base no artigo 6º da Constituição Federal/1988,
artigos 184 e 185 da Lei Complementar 146/2011(Estatuto do Servidor) e art. 25, I, da Lei Federal
8.666/93 (Lei de Licitações), para aquisição de Vale Transporte para atender as demandas do Poder
Legislativo durante o período de 01/02/2023 à 31/12/2023.

Extrato do Aditivo n.º 02 ao Contrato Administrativo n.º 2021DH001 – Processo Administrativo n.º
1.001/2021.
Contratada: São Sebastião Serviços de Controle de Pragas LTDA EPP.
Contratante:  Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS.
Objeto: Prorrogação do Contrato Administrativo por 12 (doze) meses para a Prestação de Serviço de
dedetização de insetos rasteiros e desratização no Hospital de Clínicas de São Sebastião, Pronto Socorro
e Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24h.
Prazo: 12 (doze) meses.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Data: 03/03/2023.
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Irmandade da Santa Casa e Marcelo Kodaira pela
Contratada.

Extrato do Aditivo n.º 04 ao Contrato Administrativo – 001/2020 – Processo n.º 001/2020.
Contratado: Itapema Laboratório de Análises Clinicas LTDA.
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS.
Objeto: Prorrogação do Contrato Administrativo por 12 (doze) meses para Prestação e execução de
serviços especializados de laboratório de Patologia Clínica, Citopatologia, Anatomia Patológica e
emissão dos correspondentes resultados em unidade hospitalar e de pronto atendimento.
Prazo: 12 (doze) meses.
Modalidade: PP n.º 001/2020.
Data: 24/02/2023.
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Irmandade da Santa Casa e Álvaro Piero Marzullo  pela
Contratada.

Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato Administrativo – 2021SESAU007 – Processo nº
719.007/2020
Contratada: Ecorad Serviços de Diagnósticos por Imagem Ltda EPP.
Contratante: Município de São Sebastião.
Objeto: Prorrogação do prazo da vigência do Contrato Original e a inclusão de cláusula de
responsabilidade das partes referente a Lei Federal nº 13.709/2013 – Lei Geral de Proteção de Dados.
Prazo: 12 (doze) meses
Valor: R$ 313.178,10 (Trezentos e treze mil, cento e setenta e oito reais e dez centavos)
Modalidade: Pregão Presencial nº 084/2020
Data: 09/02/2023
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Cristiane Cabral da Silva Nogueira pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3263/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS COM INSTALAÇÃO
PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA POLÍCIA MUNICIPAL,
DEPARTAMENTO TRÂNSITO, DEFESA CIVIL E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL.
DATA DA SESSÃO: 21/03/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$
4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 06 DE MARÇO DE 2023
REINALDO RAGAZZO BOARIM
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA